
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 

 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

_12.04.2022                Енакиево        № 250 

 

 

 

 

 

 

Об окончании отопительного 

сезона 2021-2022 годов 
 

 

На основании Распоряжения Главы Донецкой Народной Республики                           

от 27.09.2021 № 364 «Об отопительном периоде», пункта 11 раздела Х Правил 

подготовки тепловых хозяйств к отопительному периоду, утвержденных 

приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства 

Донецкой Народной Республики от 06.10.2015 № 12 нпа (с изменениями), 

распоряжения главы администрации города Енакиево от 21.12.2021 № 1024 

«О плане основных мероприятий администрации города Енакиево на 2022 год», 

подпункта 3.3.5, пункта 3.3, пункта 4.1 Положения об администрации города 

Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации города 

Енакиево от 23.01.2015 № 10 (с изменениями), с целью рационального 

и экономного использования природного газа в быту 
 

 

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 
 

 

 1. Определить окончание отопительного сезона 2021-2022 годов                   

в  городе  Енакиево 12 апреля 2022 года. 
 

1.1. Завершить отопительный сезон: 
 

1.1.1. До установленной пунктом 1 настоящего распоряжения даты         

при повышении среднесуточной температуры наружного воздуха более +8°С 

(плюс восемь градусов Цельсия) на протяжении более пяти суток, при этом 

обеспечив отключение теплоносителя на объекты социальной сферы 

(учреждения здравоохранения и образования) в последнюю очередь. 
 

1.1.2. После установленной пунктом 1 настоящего распоряжения даты 

при сохранении среднесуточной температуры наружного воздуха ниже +8°С 

(плюс восемь градусов Цельсия). 



 2 

1.2. Определить дату окончания отопительного сезона для граждан, 

проживающих в частных домах и квартирах с индивидуальным источником 

отопления с использованием природного газа и осуществляющих абонентскую 

плату с учетом льгот, 30 апреля 2022 года. 
 

2. Распоряжение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 

3.  Начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево обеспечить публикацию настоящего 

распоряжения на официальном веб-сайте администрации города Енакиево. 
 

4.  Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить 

на заместителя главы администрации города Енакиево  
 

 

Глава администрации 

города Енакиево  


